
/

<.»

--./

.< ’$fl.\jB -

:1i5»
\

‘e

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %,-mwafii

AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.9 TP-O02/2017 — DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PRECOS
TlPO: MENOR PRECO GLOBAL
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissao
Permanente de Licitagao, torna pfiblico que as 09:00 horas do dia 29 de Margo de 2017,
realizara licitagao na modalidade Tomada de Pregos, tipo Menor Pre<;0 , para a Contratagtao
de Obras e Servigos de Engenharia para a pavimentagao em paralelepipedo no canteiro
em frente a praga central do distrito de S50 loao do Aruaru, de responsabilidade da
Secretaria da

Infraestrutura e Meio Ambiente, conforme projetos (pegas graficas), planilhas
de orgamento, cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de calculo,
composigao de B.D.I, em anexo.
, tudo parte integrante deste Processo, de acordo com 0 que determina a legislagao vigente e
as condigoes neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséo de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Iunho de
1993, com as alteragoes posteriores que Ihe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissao
Permanente de Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av. Manoel de
Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Ceara, a partir da publicaeéo deste Aviso, no horario de
expediente.

Page da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA - CE

MORADA NOVA - CE 13 de Margo de 2017.

\
\ _... ,._

,"-lulrfl M _ _, . .7’ ___ 3

4 ~”' ,/'
/‘

Adriano Luis Lima Girfio
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA — CEARA- CEP 62940.000

CNPJ 07 782 840/0001-O0 — CGF 06 920 171-4 E MAIL‘ licitacaomn@outIook com br

I5 l§;%\
Q

\ .. .. /



Ceara , 13 de Marco de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ' ANO VII I N” 1649

\./

\-/

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 18/2017. ERRATA

O Presidente da Camara Municipal dc Altaneira, no uso dc suas
atribuicoes legais, Art. 28, V, do Regirnento Interno; e ainda
fundamentos da Lei Municipal n° 597/2013; e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Municipio, para
desempenhar funcées de interesse desta Camara Municipal

RESOLVE:

Expediente:
Associacio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Ceani - APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1” SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1° TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE I-IONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP.IRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RH_.DSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

REGIAO 01 .IoAo PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAO 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
REGIAO os CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REGIAO 06 ALEX I-{ENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIAO 07 MARIA D0 ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO os FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGIAO 10 IVANILDO NUNES DA SILVA PALHANO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 15 JOSE BARRETO COUTO NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
REGIAO 11 JOSE GERALDO DOS SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIAO 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REGIAO 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

O Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ceara é uma solucao voltada =1
modernizacfio e transparéncia da gcstao municipal.

I — Designar, 0 Sr. Antonio Almeida Leite, Vereador da Carnara
Municipal, para viajar no periodo dc O9 a cidade de Limoeiro do
Norte-CE com 0 objetivo participar da Reuniao dc Avaliacao da
Alocacao das Aguas dos Vales do
Jaguaribe e Banabuiu do ano dc 2016, que sera realizada no 09 dc
marco de 2017, no auditorio da Faculdade de FilosofiaDornAureliano
Matos — FAFIDAM
II — Autorizar 0 uso do veiculo oficial da Carnara;
Ill — Autorizar 0 pagamento de uma diaria, valor unitario dc R$
120.00 (Cento e vinte Reais), com fundamento na Resolucao n°
03/2009 dc 24/03/2009, cuja despesa correra a conta de dotacao
especifica.
IV — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

.1 Q I19 [Mi]
Gabinete da Presidéncia, 08 de marco dc 2017.

0001/3‘VER ANTONIO ALMEIDA LEITE
Prcsi-dente da Camara El!

DADOS PARA PAGAMENTO

End. JOSE RUFINO DE OLIVEIRA
AGENCIA 2597-6 CC 15038-x

Publicado por:
Antonio Junio de Carvalho

Cédigo Identificador:DBF90886

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N° 19/2017.ERRATA

O Presidente da Camara Municipal de Altaneira, no uso de suas
atribuicoes legais, Art. 28, V, do Regimento Interno; e ainda
fundamentos da Lei Municipal n° 597/2013; e tendo em vista a
necessidade de deslocamento da sede deste Municipio, para
desempenhar funcoes dc interesse desta Camara Municipal

RESOLVE:

I — Designar, o Sr. Francisco Ferreira da Costa, Vereador da Camara
Municipal, para viajar no periodo de 09 a Limoeiro do Norte-CE corn
o objetivo participar da Reuniao dc Avaliacao da Alocacao das Aguas
dos Vales do
Jaguaribe e Banabuiu do ano de 2016, que sera realizada no 09 dc
marco dc 2017, no auditério da Faculdade dc FilosofiaDomAureliano
Matos — FAFIDAM
II — Autorizar o uso do vciculo oficial da Camara;
IH — Autorizar 0 pagamento de uma diaria, valor unitario de R$
100,00 (Cem Reais), com fimdamento na Resolucao n° 03/2009 dc
24/O3/2009, cuja despesa coxrera a conta dc dotacao especifica.
IV — Esta Portaria cntra em vigor na data dc sua publicacao.

Gabinete da Presidéncia, 08 dc marco de 2017.

VER. ANTONIO ALMEIDA LEITE
Presidente da Camara

DADOS PARA PAGAMENTO
BENEFICIARIO: CIER BASTOS
End. SITIO CORREGO
Agencia 2597-6 CC 14893-8

Publicado por:
Antonio Junio de Carvallio

Codigo Identificador:6EBEF98D

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
PORTARIA N“ 20/2017. ERRATA

WWw.dian'omunicipal.com.br/aprece l

4‘ ‘*9

BENEFICIARIO: ANTONIO LEITE %.-mw“



Ceara, 13 dc Marco de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ~ ANO VII ] N° 1649 ‘ 9'
cg?“ [\B lic "

1/‘

9

\_/

/A;

GABINETE DO PREFEITO JOSEVANLEITE DE OLIVEIRA A I‘ 1:)
LEI MUNICIPAL N“ 1450/2017 Prefcito Municipal

Publicado por: S3,
“AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER REAJUSTE
SALARIAL Aos SERVIDORES MEMBROS DO
MAGISTERIO MUNICIPAL E ADOTA OUTRAS
1>RovIDENc1As".

Faco saber que a Camara Municipal de Mauriti aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1° - Pica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ao
Magistério Municipal reajuste salarial linear na ordem de 7,64%, com
efeitos retroativos a janeiro dc 2017.

Paragrafo Iinico — O reajuste sera implantado na Folha de Pagamento
dos Scrvidores do Magistério Municipal mediante o seguinte
cronograma:

I — MARCO/2017 — Reajuste + mais a diferenca referente ao més de
JANEIRO/2017;

I1 — ABRIL/2017 — Diferenca referente ao més dc
FEVEREIRO/2017.

Art. 2“ - As despesas decorrentes da aplicacao da presente Lei
correrfio por conta das rubricas orcamentarias proprias constante da
Lei Orcamentaria de 2017 (FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCACAO BASICA — FUNDEB).

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacfio,
revogadas as disposicfies em contrario.

Prefeitura Municipal de Mauriti, 10 de marco de 2017.

JOSE VAN LEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jocian Almeida de Sousa

Cédigo Identificad0r:E8E6DA78

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N" 1451/2017

“CRIA ADICIONAL A REMUNERACAO A
CLASSE DE sERvIDoREs QUE INDICA E
ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Faco saber que a Camara Municipal de Mauriti aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1°. Fica AUTORIZADO ao Chefe do Poder Executivo a
conceder um adicional mensal de R$ l.000,00(Um mil reais) a
servidores motoristas da Secretaria Municipal dc Saude que estejarn
fazendo a conducao dc usuarios do servico municipal dc saude e que
tenha de ser submetidos a tratamento da cidade de Fortaleza ou regiio
metropolitana.

Paragrafo 1° - O referido adicional é concedido para fins cle suprir
despesas corn alimentaciio e estadia na cidade de Fortaleza.

Paragrafo 2° — A concessfio do adicional fica restrita a no maximo
3(trés) servidores, os quais serao indicados por Portaria do Chefe do
Poder Executivo.

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicacao da presente Lei
correrao por conta das rubricas orcamentéiias préprias constantes da
Lei Orcamentaria de 2.017.

Art. 3°. Esta Lei entrara em vigor na data dc sua publicacao,
revogadas as disposicées em contrario.

Prefeitura Municipal de Mauriti, 10 de marco de 2017.

Jocian Almeida de Sous
Cédigo Identificador:1%l 

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

c0MIssA0 PERIVIANENTE DE LIcITA¢A0
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -
EXTRATO DE CONTRATOS N” 20170063-SESA/ 20170064-
FMS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE, INSCRITA
NO CNPJ SOB 0 N” 11.415567/000145. CONTRATADA: XM
LocAcAo DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
COM sEDE A RUA LUIZA MIRANDA COELHO, N° 291,
LUCIANO CAVALCANTE, CEP: 60.811-110, FORTALEZA,
cEARA, INSCRITA NO CNPJ SOB o N°. 06.974.19s/0001-90.
FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI FEDERAL N“ 8.666/93, DE 21
DE IUNHO DE 1993 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, NA
LEI FEDERAL N° 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002.
MODALIDADE DA LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL N°
PP-003/2017-SESA. TIPO: MENOR PRECO MENSAL POR
LOTE. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DE
SERVICOS DE LocA<;Ao DE VEICULOS DIVERSOS, PARA
FICAR A DIsPosIcAo DA SECRETARIA DE sAUDE DESTE
MUNICIPIO. Do VALOR GLOBAL: R$ s97.6s0,00
(OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E
OITENTA REAIS). DoTAcoEs ORCAMENTARIAS
N.°: 0701.10.301.0171.2.007 - GESTAO E MANUTENCAO DA
SECRETARIA DA SAUDE;
0702.10.301.0171.2.00s - GESTAO E MANUTENCAO DO CAPS;
0702.10.301.01ss.2.010 -- GESTAO E MANUTENCAO Do
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF;
0702.10.301.0191.2.013 - GESTAO E MANUTENCAO DO
PROGRAMA DE EPIDBMIOLOGIA E CONTROLE DE
DOENCAS; ELEMENTO DE DESPESAS: 3190.39.00 -
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA,
REFERENTE A0 ORCAMENTO MUNICIPAL DO EXERCICIO
DE 2017, COM RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
OU TRANSFERIDOS DA PMMN. DA vIc;ENcIA; ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2017. DATA DA ASSINATURA: 09 DE MARCO
DE 2017. D0 FORO: COMARCA Do MUNICIPIO DE MORADA
NOVA. SIGNATARIOS: MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA
(CONTRATANTE)/ MARCELO MITOSO BARREIRA
(CONTRATADA).
JORGE AUGUSTO CARDOSO D0 NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial da PMMN

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador: lA609F5A

coMIssAo PERMANENTE DE LIcITA¢A0
AVISO DE LICITACAO

ESTADO Do cEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LIcITA¢Ao. MODALIDADE:
TOMADA DE PRECOS N.” 11>-002/2017 - SEINFRA. OBJETO:
coNTRATAcAo DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA
PARA A PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO NO
CANTEIRO EM FRENTE A PRACA DO DISTRITO DE sA0
JOAO DO ARUARU, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE oRq:AMENT0 E
CRONOGRAMA FISICO PINANCEIRO, EM ANEXO. TIPO:
MENOR PRECO, EMPREITADA NO REGIME DE EXEcUcA0
INDIRETA. A coM1ssAo DE LIc1rA<;Ao COMUNICA Aos
INTERESSADOS QUE NO DIA 29 DE MARCO DE 2017, As
09:00 HORAS, NA SALA DA coMIssA0 DE LICITACAO,
ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES DE HABILITACAO E
PROPOSTA DE PRECOS, PARA A LICITACAO DO OBJETO

wvvw.diariomunicipal.com.br/aprece 12



Ceara, 13 de Marco de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ' ANO VII I N” 1649

./

‘/

ACIMA CITADO. MAIORES r_N1=0RMACoEs ATRAVES DO
FONE (8s3422.1381) DAS 08;00 AS 11:30 HORAS.
A COMISSA'0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo ldentificador:C4DC7A8D

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
TOMADA DE PRECOS N.“ TP-002/2017 - DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA DEsENvoLvER
ACOES NA AREA DE CONTROLE INTERNO IUNTO AS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I
DO EDITAL. TIPO: MENOR PRECO MENSAL POR LOTE. A
c0M1ssAo DE LICITACAO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 29 DE MARCO DE 2017, As 11=00 HORAS, NA
SALA DA coM1ssAo DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
os ENVELOPES DE HABILITACAO E PROPOSTA DE PRECOS,
PARA A LICITACAO DO OBJETO ACIMA CITADO. MAIORES
INFORMACOES ATRAVES DO FONE (ss3422.13s1) DAS 0s;00
As 11:30 I-IORAS.
A COMISS/I0.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcante de Lima

Cédigo Identificador:E55230E8

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N“ 010, DE 10 DE MARCO DE 2017

Decreta luto oficial, e da outras provicléncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no uso da
atribuicao que lhe confere o inciso III do art. 75, da Lei Organica do
Municipio de Morada Nova, de 05 de abril de 1990; e

CONSIDERANDO o infausto falecimento na data de 10 de marco de
2017 da Sra. MARIA ALICE DE CASTRO, e

CONSIDERANDO, ainda, que se tratava de pessoa de elevado
espirito piiblico, tendo sido Servidora Publica Municipal, ocupando
cargos de Secretaria e Tesoureira Municipal;

DECRETA:

Art. 1° Fica declarado “Luto Oficial" no municipio de Morada Nova
nos dias 10, 11 e 12 de marco de 2017, em homenagem “post
mortem” do Poder Publico Municipal a Sra. MARIA ALICE DE
CASTRO.

Art. 2° Este Decreto entraré em vigor na data de sua publicacao.

PACO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em 10 de marco de
2017.

JOSE VANDERLEYNOGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Karina Cavalcante de Lima Rocha

Codigo Identificad0r:9ACDB816

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 138/2017, DE 10 DE MARCO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO
CEARA, AFONSO DOMINGOS SAMPAIO, no uso das atribuicées
legais que lhe s50 conferidas pela Lei n° 647/2011, de 10/05/2011 c/c
a Lei n° 766/2016, de 08/08/2016 e Lei n° 774/2017, de 19/01/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar ANTONIO CEZAR SANTANA, portador do CPF
N° 263238.418-43 do cargo dc DIRETOR DE ALMOXARIFADO
da Secretaria de Administracao do Municipio de Nova Olinda, Estado
do Ceara.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
E liciza

PREFEITO, EM 10 DE MARCO DE 2017.
00/103‘

j J‘
(57AFONSO DOMINGOS SAMPAIO

Prefeito Municipal

$?§Zll°3S*§§r‘%E‘“"
Cédigo Identificador:A5C40449

ii I '2 EA1§INE1ED6i>RE15i§iiD” ' ' ' I I
PORTARIA N° 139/2017, DE 10 DE MARCO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO
CEARA, AFONSO DOMINGOS SAMPAIO, no uso das atribuicfies
legais que lhe s50 conferidas pela Lei n° 647/2011, de 10/05/2011 c/c
a Lei n° 766/2016, de 08/08/2016 e Lei n° 774/2017, de 19/01/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Exonera: LEoNCIo JosE DA SILVA, portador do CPF N°
029.491.273-80 do cargo de COORDENADOR D0
CADUNICO/PBF da Secretaria de Assisténcia Social do Municipio
de Nova Olinda, Estado do Ceara.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PALACIO ANTONIO JEREMIAS PEREIRA — GABINETE DO
PREFEITO, EM 10 DE MARCO DE 2017.

AFONSO DOMINGOS SAMPAIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Almiro Vieira de Souza

Cédigo Identificador:D3EB5072

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 140/2017, DE 10 DE MARCO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO
CEARA, AFONSO DOMINGOS SAMPAIO, no uso das atribuicoes
legais que lhe sao conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear ANTONIO CEZAR SANTANA, portador do CPF
N” 263238.418-43 para exercer a funcio de Encarregado do
Almoxarifado da Secretaria de Administracao do Municipio de Nova
Olinda, Estado do Ceara.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaqfio.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PALACIO ANTONIO JEREMIAS PEREIRA — GABINETE DO
PREFEITO,EM10DEMAR 0DE2017. , I

C ..-._,s‘°“flg!;%
00%’

EAFONSO DOMINGOS SAMPAIO
Prefeito Municipal

BEL. 3::
www.diariomunicipal.com.br/aprece I J4. 13

...

”’1>rm*.11¥-1*‘

PALACIO ANTONIO JEREMIAS PEREIRA — GABIWE DO .99



_Il

Ixksagas_'$_!_F____E___ \0
%“WWB

Awl

%

/

$8’@'_w__gEwgguExdamagaMDWGO3:"?(_Uzwg_
'§§_gg_wig3_u_§a:gnmgh_%aE:5:0“QED:Omaggsgsmgamma

MH‘

__§_g§“gang”;Q__W_mwg€_§__gEOom¢[__%M[%_e_W§‘_3__$g_:%_WDw_m_%#22mamagg__gc_$fi__b___§gE”gagsgag“gagsmm‘W‘n_‘;HM'U“‘L,‘‘w”d’HH’?VW‘___m”_\'_">_>_W~>‘ ‘W4‘‘Wv>w_l_1_%_®““w__'_‘_'“%_>_‘"“‘“@>@_"

fig?58¢

asQwgyamwmgogiw“_wE_gm__QEEEm__c'_g_u§£_§gmmsggp,__2mnl_=_=u(‘uma:Sm“:

_F:“:‘hruE‘E2_€___“$380096024

_§$§

_2E_$gm9ESQEugagéécommmflmzwgm_gg<wggggfigg2i‘UO>°<
__§8o___%_§g_E8

pgiflgg3E526¢E;E322¢Eng58933320485

N§__$8<_°<8>°<

gégg

QE;cmmgegGmagsE_fi_fi___gum”A5323isbggggu_g"_§m>_mQ9__N8g____m€m_u_a____oi_N5_w_>m_d__$cm£_fitdogma_g£5_g@8>2_g_3u_moo¢__mC2E>@m8$__§<_°<8>n<HmUg__g__onwwgmt6:'fl__55___§NWwhQ§_0§U_p_%__@aQOQESWGOU43gag_@__E‘"W_w£__Bm_~>U<2&5<6<8>g

gmnégQgag
_@__mEggsémoohmrm“‘__m__aggwa_cWg_g$_;U5>_u_g:E_&826:0égé<§_8_§lgQ£_m__EDn_°_2_§nQggaQ$3fifigzJ382%so_m?@>‘goasEngmmE§____2

__

mgggis_m_%__@9é3“O_gEiE__UODE___E_2%_OH_2:8N6“REG_mO\EmUUm_z__m>g_E§mO___Q:_<gmWE_g_gE_<8géawgmgOa_O_C=C__QC%__E_8O___m__ém_5___UUUvBwgEdiOJ‘gggc%35$:Wug'_§>E“_mNwosmw_2%_nE<O623_E___§mw_W~8%c2__m_3___wQ_§gg_avSW25_A____§_

~_@&OQQM@fi_M"$60

“_§_ZU‘EHPJ2m_>_5_=§OU

NDO_OEwEOQgfiggig;950“
mg__x_N_H_4_JA_“:'Ng_mM___J____'_géguvW___§_E___v__

v°_______:%_%CESG___%’_atM__M%a3_nEa.1__'2__2‘‘Ex___‘___0__mu_“_=:____hi_c_____3_;Qgéxafi€_H_;‘g>v____§__4c__?t___a_U3“iiE__’5__gs:E_:___N39org‘3‘2it____Z:g__2r)__d_=_:53E___‘____U%w_2E\_U1_'fim$=5_v<____W£x__gguuvi3“BE?3“Q:fl_§_“_a___H___x§____‘gagHa;‘__’3_<___“__2_“__J__"__?_S_“__“_§__aui_E_Vv_v__§5_uxvV2‘g_E5____fi_i_'=__2;___c3h33_J____<£929_:____55__‘______3_n_§_ggné3§2___p_¢d=U;fl:3”_a___:(_*5_:‘_‘_“auxum____m__m5C‘5'_“____%g_______~Eu’_:_)____§2___§__&_2_________‘E°_mvfl__“____m__5__51225~=_é_£g635$uE6g__fi__2________U_5_“_§_§'_z__hwI:__H§____;‘Z____:___o___€_____h€______fi§‘_%_£€_u__£2'gg_§53%_‘__E_____m_c___EE'E:___________fiP_

w_<__“oh_muu_°m__,,AA Ammu_>¢uMMfi_fWW;MA‘“I‘,Wx_”‘‘W““um% ___

‘Nq

CgOgna$EO___M2_5’‘F680ggcgm§_gw“_

25
wugmw

gOEMENMucR:|_g$8__§E_fl£552Eh$2‘COO£§_¢gX®MgGEEtagsOOggeggBuwagdag:__E3mEs£3g___gmdOU_EWaQ$_§__aOmgugg6%gD%_\Omg§_DEvN0‘:3:WwoémmQBQE_@__Q68:53géM2‘d3___amEgoEEQS

8%

gOgnww_gU_a__£2“Oma_B____E_25%_,g9_%__‘_OtmfinOEMm?____25;‘M_O“&_3_w&O_“_E__mU:Mgfiawg_wO_gwm_g0_Cg_EE___2“OwgiwEaOwgegoS3C3:M<s:ww"Ng_m___g_25OgfiaE‘CO‘__'
<___Z<___<P<__<_OZm_Q_wmmQZMEOQZOU

803'“:go:"____rHuh
wfl_uE2_mw_E£___8$25‘0gas_v__$___/0m3o_gm:_“figw“%Q_g__m0O°mE._OE_“EggMNAZO58Eg“__fl_mwoDu$263EgoO36:O:m__O>On__P_mEO_2CONSMNEfig°_§_n__aso‘mm_W3r_%C”%E_gB:g<won__8Q___wn_0EVo"mm%g_g___u_mgwg2OEmfimm3;HOnugm§E_u<NuO:9m__wmOgOflmEUw_EEU<flvsmgahmGs_A5_>°m_E_6E;Vm°_§__nO$_g_°_§O“gmmgnofluwcn_EOD_“aM¢>OeEn<_g>>¢<mwm_>Om"__2___mEvgfiWOCOEOUEg_g______8v0ggQ_m'E_‘%____mEoE_$>____E8$og_&anEa332__<,mggcuamwEgg83MC_mE£CO_O<wwhozcaww8“Ongggzu“g‘gC3r_m__%°wogfimmOn3_gDE8O_9_°U__w%mm_%EE£Egan_gO_m°muEg__JEp_NExmAU__mEgQE°UmuOflgbmE_Ev<Hflawsmg2_mgO__mGE8O28“mifig‘__%__%avGym“OwOO_kn_°a_m_i305$giQ”°_wh_E___“%muWm"_R___N%w___flgt£0855MQQSNon°~O_U__0x@8%5_u__202OnDflmgmg5223L_fl5n____‘53QFONmuOfiefigg3Efiogtfiflcm_m_UoW£_u_°__9aOwMggcmé3%£2250m£u§mF_°E%mafigUE___um__u_a£___§a_mm__%gm_=_E_gangaswmk_mED____E__wE:_Eo_2__6%__a_E3_m<mu0552Em____mQ°$_°___$30Og_5_h____05828Q_m__oNB_ENEu_8_§_g_Omogmgsgg053:8O‘OflzgmQEOEOOO_ugm___E_u<£3£8“;_A‘8m____oC8mLO_N>LEEQHgagOC_uEcgE°Ugm___wg_w$§___§_at%mE__O6%%NuNm___&m=uGEng__Eg__8E_NE£EON__Km__w__m0£m__h_Em____“_m<2“U552Eul_“E0862:0gE___m¢mN238§_gm_%mu%%___uéNE8égvonDvmaw___w__nOwavmvmunfl___‘SN_gEOw_gC@EE_><SEUOMgum“gmEU_B$Em>:u2_3_MED:86’Qgascommmm_:oN2“Egso2BU05252£¢Q’_Cfi>=m_IEDoggN~__§EwanMwT__Ev_OQmm__w£EOfl:Km_EmuflwU_£Emmm<E0EQESEmmmggofigEggwS_wEgO_wmogfigggu

 $fl%%

Ofi<OO>ZOUWD__<_gm_

‘ wu_::N2§_r_~V‘:msz‘§$_“§E\:___'_DmDd_wit2:0Iatua<GECNQEOU

_<_m_MZMOZMEO'fiaQr§w

7’

__§:_g2gwgaEmsw5_gE<55

G"ON3oétzmgomma_W_Q1garatNr=flo_____K_NWrdawNH9N‘_m€2__Zo____8_

_Me$_;onM5v_Nm_UA_Q2:/___M_'__u?_€W5$wmGEM:‘£_'_QNQ5Ue_;_“_¢g<§5‘(_Q_5gang4~_g_‘_Em__“8&Q<P5___zDu‘_$dW_Ld___,éWUa_§__,w_Vgéégo3“:_§___‘_E~Ddmwm2=M____‘___’w__oOEh:gg:Ee__8_cuflu\352as&:_Sw__¢avo____'_E___§CD“E2EMUNEE}:flWM___:a__“__z_elack)“‘fin___:"___‘Gan22:mug__:S:QUEv£gs'_u__U:2§:_£___M_M_hb"___ayggU33°ENEivfizgg¢Wwa_gEOM___a_gflau6ma°‘~_°:§_°~12“O8”:weage'gEc<055*$258“ODEggsi“=52on‘___‘_,_Ez<noJ$=Q_z____>_ggwgg'_(“EU3GU55

_m_J__;:_U4_:v_A___CAL_TA_____fi

:6fi:2__~__h’__w£fl_a__3‘$335£_uXP__|__m____w_____c_~2‘:_5__Ufl____§~_:_d___£:____w2?___‘m_0_:__w_?J__;3‘U___u,sW___ws_6/p5_u_E"_8_";__£§__1____£_;m>55__flu2g“__5Van:2E_::a_A5’:Q8;"D‘a=23__7"‘G=__gs’__4“_Hf6__u___’$5:_____E3___w_’£vw_"6’_Mv*mE_4c‘N__'__‘_'_5;_;"§_Z:9“::2":“AL;A_"_:UH_at_°5__(_cw"€:__:___U“3__,aE‘_2r6"_____é__:_J___:34swag;9”_“__m"_m___~_:__'__£~_3k_"____u'2_E'?___‘uw_MF’~_E:m__E_€'_)$flq_=__:‘__a3_:may2:2_‘_E"_____9__(:_______v"6g_<E5&3‘___J_’__:___.$_€3:.m&__§_¢:‘__W__Ww_V_5_a_‘_&__g2=_€'FE2F1U‘°d¥_r_____"5_éV¢=___:_fi_ux_i__e_=tn::_¢I:=_qNc:‘___F‘Zav‘;Q‘:i__;___n"__E__w_:5:_ég:UM___83__'<IEu‘gig:U1?Egg:g____:___£IEa,‘5‘£‘____$_

>W“J'_'w“mm HhHfl‘fl|fi\_WQi¢1l“Mm_U“i\w‘WW‘MM"WMl_L__w_nWw“rMWWW1‘\,Clan“W}46‘_fifiv‘MINlg/5:Ngfi‘fiflwnmw

IEomgaégganmu5I“E022$__z9Z(Fm_Eav5°_E_w__:____gas_mm\mgM%E“ES8:54_k_2§_;o_gmH3sEw;N_§<_gno>_:Q(_2(En‘(Q53302gosfimzcvH<o<p‘E2°gG868’$_mguE_M2_3w€£5z___n:d‘Wu$£_EF_&EH3agesho028@%E_€__sEumu‘QWE2é2‘M_|_2§_mtg“__2g_§on_H___@mg\_Om_;__m_%M_‘g€_§__§_wa_859$2“9?:atEs”3€__mw_“_§_82U““_w__u;__EfigE_2_c_‘_H_tWmun_3_?_W%“H£50EmR“_U_~__E_Y_\_$¢agar:muGWDNEMEPM‘ciao_~_°m‘men___vNEM85:we§<S_e1$52025%E__w$__iI2GEE:Vwagan<z_z2zq3;__u_z__Egags:K(‘<3E0°53

‘2_~___“u;'2:_'_U:32scan“5___N$__~_SNNuU352miOHJU

‘Q35>_“w'~9c_U___k_.__§,U393U$2aomm$8gfigg23>____EQ£“MXE___£_§Cgt‘UIcg63:5_o&__&G2N__$\__;_fia:___2wgmE@_v§__u_§_g___Eanor§__§__UQS:E“m__€E_B__E$E____§_wm__AExwgKENmu3&2EvEH2‘ccaL___H_m_g_<6:.6£n_U_¢:§_'___u¢:_G_ton0$3an_v__NW2“OE___EEfi:E;“__§E__5g_:2_____gDmugscaUQ203$£3Egg:3DugBciz3;3NaN\_D_mqmOE_o_m_M_Q;g:WE_2__°E2dfl5_____N____c__§a;__:__%oggaxuAMgggaga3=3g____23:8_g§__gQtages8E525_3_U“°a__UE_§_O_:__~___:_g°dzgozumug0&8:IogéuzNB$22‘OH:ma__<___u_2_;_gag“:I(EBg85$

‘%wWw‘%$A,fl“mWhWM%mTu‘Ma‘xv“FHAMumwfiw:1“?Qgm“;*WnWulwhw‘Mfimwwfi“J~${MWfiwwwhmmmwm“Mun”

fimwww‘ ‘ Y’_“WM‘K}M_>,‘“M:p‘w1‘y‘mjm“w‘uJ‘;fi‘_I_‘Wu‘A“,W“‘r[Wm‘L ‘inKIN‘‘H_‘,_“_‘'2“_'>_M;_‘_Hf,“‘PN;““yVin‘"“h“k“‘Jwfl‘_:M“‘v‘J“hM,w““‘l"_>6i52“'1W1HMmHM“WJH*4Kr_‘“Smy>hl“>“M“““wl‘ll‘4m=ffl‘_Kw,H,“"‘H"‘“U“flu‘;VWWH’EJ

‘I‘A\N_1E “IiUhVF_r;A n‘_I

KF»7 1suaV“?hwmMw’;mMW_mWWg’fl“}‘N1_&é__M%\__?A“hJ?3%,‘WM‘W‘“4wH£M‘WW“IpMMDLLWNJ‘J“Nr_,\3»,'WM_¢“MWv%”K,‘4H,“V}3W_mAlAL‘F‘flWm-MAN“EMLWantW1QW4V‘1 My1%,:_____:35“,‘M\_'fl__vAv_v‘I‘Y_‘‘ ‘W’‘‘mMWH“JmmWWW‘___MH_VmMWM“”‘HWm!M%fiTy‘‘mwwwhmfld‘:11itF,>___+/J"¢?‘w‘w‘MJW‘h“M“MM”".mM“W‘h‘W_W“Fw____’v‘>v%“HHw%mHWwMHJM‘m‘wwM‘Yw‘¢M‘>W1):JV,’_€‘N»MJMMwhw‘N“‘)w‘WM“:"‘»Jfl_\J_'L}_\JAW‘Wwwwwmwwmmwiqwwwmhmm“kv%M_h|_JM_KWWMWMMwWU‘Mmw@§_%hw_m_w\MU‘vflmwd‘‘Ar'H%§kip;_W%$Pfi¢lkmmhhW"|Hw‘1‘»k'WW‘m‘[iM‘“‘ih)k:m‘lh“W_M“mm“MN'Hmmmwummlnkfl!MMWUlMmH ' hJV?%$1“lbw’!i§p;wHrk_fiM_IWW|_~hlF“~hHi‘EH‘pwflwMmklk,MnH|M“‘||lMw‘\‘m_cuk!_'_;W‘w_»l‘_‘”“%w\Q‘$EMK‘)wwwhmfigkwmémE:dD_H9W_Cmm_zoU_mmN_<|_€O_“_EmaO2_§m_n_m_w_%wMwW§WMQ5T

VV

WM_£“,_*‘_mM)MM‘__aW/pA“__AY’_wK_QMM


